
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 290» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
443074, РОССИЯ, САМАРА, ул. МОРИСА ТОРЕЗА, 83 

тел.: (846) 268 73 69 факс: (846) 266 72 35 e-mail: MDOU290@yandex.ru 
ОГРН 1026301508001 ИНН 6318207713 КПП 631801001

ПРИКАЗ

/О .

г. Самара

Об организации образовательной деятельности с воспитанниками ДОУ в 
рамках «Фестиваля педагогического мастерства»

В соответствии с планом работы МБДОУ «Детский сад №290» г.о.Самара на 2023- 
2024 учебный год, с целью выявления новых подходов к использованию 
инновационных технологий в процессе обучения и воспитания детей и для 
повышения профессионального уровня педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОУ «Фестиваль педагогического мастерства» с 19.10.2023г. 
по 30.10.2023г.

2. Утвердить график образовательной деятельности с воспитанниками 
(приложение №1)

3. Назначить ответственным за организацию и проведение «Фестиваля 
педагогического мастерства» старшего воспитателя Курапову Елену 
Юрьевну.

4. Старшему воспитателю Кураповой Е.Ю. подготовить документацию для 
просмотра и анализа образовательной деятельности с детьми и познакомить 
педагогов с требованиями к ОД в соответствии с картами оценки 
образовательной деятельности с детьми по пяти направлениям развития

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №290 — /т.В .Бычинина/

С приказом ознакомлены:
старший воспитатель /Е.Ю.Курапова/



Приложение №1
Утверждаю

Заведующий МБД0У №290 г.о.Самара
Т.В.Бычинина

Ю2630'

График образовательной деятельности с воспитанниками 
в рамках «Фестиваля педагогического мастерства»

с 19.10.2023г. по 30.10 2023г.

Дата 
проведения

Время 
проведения

Вид ООД Возрастная 
группа

Ф.И.О. 
воспитателя

19.10.2023 
(четверг)

09.00-09.25 Развитие речи, 
подготовка к обучению 
грамоте

Старшая группа 
№4

Солдатченкова 
Ю.С.

09.25 - 09.40 Математическое 
развитие -

Вторая младшая 
группа №7

Сучкова С.И.

10.05-10.30 Развитие речи, 
подготовка к обучению 
грамоте

Старшая группа 
№11

Гафурова Г.Г.

20.10.2023 
(пятница)

09.00-09.25 Окружающий мир Старшая группа 
№2

Мкртчян М.М.

09.30-09.45 Лепка / аппликация Вторая младшая 
группа №7

Егорова В. А.

10.00-10.10 Ознакомление с миром 
природы

Первая младшая 
группа №1

Сладкова М.М.

10.15-10.45 Математическое 
развитие

Подготовительная 
группа №10

Безгина Н.С.

23.10.2023 
(понедельник)

09.00-09.30 Развитие речи, 
подготовка к обучению 
грамоте

Подготовительная 
группа №10

Мямина О. А.

09.35- 10.05 Развитие речи, 
подготовка к обучению 
грамоте

Подготовительная 
группа №9

Федорова Т.К.

24.10.2023
(вторник)

09.00-09.15 Математическое 
развитие

Вторая младшая 
группа №5

Куликова Н.В.

09.20-09.35 Математическое 
развитие

Вторая младшая 
группа №8

Фалалеева Е.В.

10.00-10.20 Развитие речи, 
подготовка к обучению 
грамоте

Средняя группа 
№6

Г ерманова Е. А.

10.50-11.15 Развивающее занятие 
педагога-психолога

Старшая группа 
№4

Гаранина Н.С.

11.15-11.45 Занятие по 
изобразительной 
деятельности

Старшая группа 
№11

Климина И.Л.

26.10.2023 
(четверг)

09.00-09.15 Окружающий мир Вторая младшая 
группа №5

Степанова Л.В.

09.30-09.55 Развитие речи, 
подготовка к обучению 
грамоте

Старшая группа 
№4

Коляева Т.В.

10.20-10.50 Окружающий мир Подготовительная Хренкова Е. А.



группа №3
27.10.2023 
(пятница)

09.00 - 09.25 Окружающий мир Старшая группа 
№2

Щербенева 
А.М.

09.35- 10.05 Математическое 
развитие

Подготовительная 
группа №3

Костюченко
В.П.

10.20-10.40 Индивидуальное занятие 
с учителем - логопедом

- Комбарова И. А.

30.10.2023 
(понедельник)

09.00 - 09.20 Музыкальное занятие Средняя группа 
№6

Иващенко А.В.

09.30-09.45 Музыкальное занятие Вторая младшая 
группа №7

Козлова В.В.

10.05-10.25 Индивидуальное занятие 
с учителем - логопедом

- Сорокина С.И.

10.45-11.15 Физкультурное занятие Подготовительная 
группа №10

Рываева Н. А.


